
UBND ĐẶC KHU CÁT HẢI 
BCĐ PTKH, CN, ĐMST, CĐS,  

ĐỀ ÁN 06/CP VÀ CCHC 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-BCĐ  Cát Hải, ngày      tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, 

chuyển đổi số, cải cách hành chính của đặc khu Cát Hải 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÁT TRIỂN KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ, 

ĐỔI MỚI SÁNG TẠO, CHUYỂN ĐỔI SỐ, ĐỀ ÁN 06/CP VÀ CẢI CÁCH 

HÀNH CHÍNH ĐẶC KHU CÁT HẢI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột 

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về Chương 

trình hành động thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW; 

Căn cứ Quyết định số 929/QĐ-TTg ngày 15/5/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ Thành lập Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi 

mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06;  

Căn cứ Quyết định số 3048/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về việc thành lập Ban Chỉ đạo của thành phố về phát triển khoa 

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06;  

Căn cứ Quyết định số 1037/QĐ-UBND ngày 06/8/2025 của Ủy ban nhân 

dân đặc khu Cát Hải về việc thành lập Ban Chỉ đạo của Ủy ban nhân dân đặc khu 

về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, Đề án 06 và 

cải cách hành chính đặc khu Cát Hải;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội đặc khu Cát Hải.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác về về phát triển khoa học, công nghệ, đổi 

mới sáng tạo, chuyển đổi số và cải cách hành chính đặc khu Cát Hải (sau đây gọi 

tắt là Tổ công tác), gồm các ông, bà có tên sau:  

1. Tổ trưởng: Ông Phạm Trí Tuyến – Trưởng phòng VHXH đặc khu.  

2. Tổ phó:  

- Ông Bùi Thanh Tùng - Phó Trưởng phòng VHXH - Tổ phó thường trực;  

- Ông Đoàn Mạnh Hùng- Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ Hành chính công đặc khu;  

- Bà Nguyễn Thị Minh Huyền- Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND đặc khu; 

- Ông Nguyễn Việt Phương - Phó Trưởng phòng Kinh tế đặc  khu. 



2 

 

3. Các thành viên  

- Bà Vũ Thị Thanh- Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội đặc khu; 

- Bà Vũ Thị Lan Hương- Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội đặc khu; 

- Ông Hoàng Xuân Thủy- Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội đặc khu; 

- Bà Hà My- Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội đặc khu;  

- Ông Bùi Tuấn Duy- Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội đặc khu; 

- Bà Trần Thị Hạt- Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội đặc khu;  

- Bà Nguyễn Thị Thu Trang- Chuyên viên Phòng Kinh tế đặc khu;  

- Ông Hoàng Mạnh Tùng- Chuyên viên Trung tâm Phục vụ Hành chính công đặc khu;  

- Ông Nguyễn Tuấn Đạt- Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND đặc khu;  

* Kính mời các ông, bà có tên sau là thành viên của Tổ công tác: 

- Bà Vũ Thị Bắc- Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ đặc khu; 

- Ông Tô Trung Dũng- Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh đặc khu;  

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác.  

1. Giúp Ban Chỉ đạo đặc khu triển khai các nhiệm vụ về phát triển khoa 

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và cải cách hành chính. 

2. Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các phòng, ban, thôn thực hiện các kế 

hoạch liên quan. 

3. Đề xuất giải pháp tháo gỡ khó khăn, báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo. 

4. Tổng hợp, báo cáo định kỳ hoặc đột xuất về tình hình, kết quả thực hiện. 

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo và Chủ tịch UBND 

đặc khu giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND đặc khu, Trưởng phòng Văn hóa 

- Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên Tổ công tác 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Đảng ủy đặc khu; 

- CT, các PCT UBND đặc khu; 

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu; 

- Lưu: VT, VH-XH. 

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND  

Phan Viết Điện 
 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-26T16:54:43+0700
	HẢI PHÒNG
	Phan Viết Điện<phanvietdien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-11-27T09:17:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-27T09:17:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-27T09:17:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




